
POŘAD BOHOSLUŽEB PRO
UNIČOV, MEDLOV A RENOTY

Bohoslužby nejsou veřejné, sledovat je možné
http://www.farnostunicov.cz/Zive-z-kostela.html 

DEN LITURGICKÁ
OSLAVA

HODINA ÚMYSL/AKCE

NE 5.04.2020 6 Neděle postní
Květná neděle

7.30 Uničov Modlitba sv. růžence

8.00 Uničov Za uničovské, medlovské
a renotské farníky

14.00 Uničov Pobožnost křížové cesty

PON 6.04.2020 Pondělí Svatého
týdne 

8.00 Uničov Modlitba sv. růžence

17.00 Uničov Na přímluvu sv. Jana
Sarkandra za ukončení

epidemie

UT 7.04.2020 Úterý Svatého
týdne 

8.00 Uničov Modlitba sv. růžence

17.00 Uničov Na přímluvu sv. Jana
Sarkandra za ukončení

epidemie

ST 8.4.2020 Středa Svatého
týdne 

8.00 Uničov Modlitba sv. růžence

17.00 Uničov Na přímluvu sv. Jana
Sarkandra za ukončení

epidemie

ČT 9.4.2020 Zelený Čtvrtek 8.00 Uničov Modlitba sv. růžence

17.00 Uničov Za zemřelé kněze působící
v Uničově, Medlově a

Renotech

PÁ 10.4.2020 Velký Pátek
Den přísného půstu

a újmy 

10.00 Uničov Pobožnost křížové cesty

17.00 Uničov Velkopáteční obřady

SO 11.04.2020 Bílá Sobota 8.00 Uničov Modlitba sv. růžence

20.00 Uničov Velikonoční vigilie

NE 12.04.2020 SLAVNOST
ZMRTVÝCH-

VSTÁNÍ PÁNĚ 

7.30 Uničov Modlitba sv. růžence

8:00 Uničov Za uničovské, medlovské
a renotské farníky

PON 13.4.2020 Pondělí
v oktávu

velikonočním 

7.30 Uničov Modlitba sv. růžence

8.00 Uničov Za uničovské, medlovské



a renotské farníky

FARNÍ OHLÁŠKY PRO UNIČOV, MEDLOV A RENOTY

Rozhodnutí olomouckého arcibiskupa k duchovní správě a liturgické službě
během nadcházejících týdnů Všeobecná církev se ocitla v mimořádné situaci. 

Poprvé  za  mnoho  staletí  bude  papež  slavit  bohoslužby  Svatého  týdne  bez  účasti
věřících. S velkou vírou v Boží přítomnost, veden zodpovědností za zdraví a život
věřících  a  celé  společnosti,  s  odkazem  na  dřívější  dokumenty  a  nařízení  sděluji
diecéznímu kléru a řeholním kněžím, kteří působí v olomoucké arcidiecézi pokyny,
které navazují na Vademecum Liturgické komise ČBK a jsou v naší diecézi závazné.

Dispens

Od začátku zákazu veřejných bohoslužeb je v platnosti dispens od účasti na nedělní
mši svaté platný až do odvolání. Velmi vás povzbuzuji k tomu, abyste se účastnili
mše svaté, pobožností a duchovních programů skrze televizní, rádiové a internetové
přenosy.

Svátost pokání a smíření   

Ve farnostech se  nebude konat  velikonoční  zpovídání.  Po ukončení  mimořádných
opatření bude příležitost ke svátosti smíření všem a k svatému přijímání (přesunutá
velikonoční zpověď). 

Svaté přijímání 

Výklad třetího církevního přikázání („Přijmout Svátost oltářní aspoň ve velikonoční
době“) říká, že se jedná o časové období od Popeleční středy do Slavnosti Seslání
Ducha Svatého. Vzhledem k současné situaci usilovně povzbuzuji všechny věřící k
duchovnímu svatému přijímání, kterému má předcházet kající úkon a dokonalá lítost. 

Velikonoční třídenní

Účast  na bohoslužbách není povinná.  Povinná je účast  na mši  svaté  na Boží  hod
velikonoční.  Zároveň  ale  platí  vyhlášení  zákazu  shromažďování  a  na  účast  se
vztahuje dispens. 

Boží hod velikonoční 

Ruší  se  tradiční  obřady  požehnání  velikonočních  pokrmů.  Místo  toho  doporučuji
věřícím obřad požehnání pokrmů doma před velikonoční snídaní. 

Žehnání pokrmů 



Žehnání  pokrmů  o  Velikonocích  souvisí  se  starou  postní  praxí,  která  zapovídala
požívání nejen masa, ale i vajec a sýra. Zvláštní symboliku má velikonoční vejce –
symbol života. Žehnací modlitbu pronáší zpravidla otec rodiny, úryvek z Písma může
číst někdo jiný. Žehnací modlitbu neprovází ani znamení kříže, ani kropení svěcenou
vodou. Je na kněžích, aby tento text k žehnání pokrmů nabídli svým farníkům. 

Úryvek z Písma pro žehnání pokrmů na výběr: Gn 1,27–31a; Gn 9,1–3, Lk 11,9–13 

Žehnací modlitba pro požehnání pokrmů: 

Požehnaný jsi, Hospodine, náš Bože, 
ty všechno naplňuješ svým požehnáním; 
shlédni na nás, když dnes o slavnosti zmrtvýchvstání tvého Syna 
děkujeme za tvé dary, 
které mají sloužit k uchování našeho pozemského života, 
a uč nás přijímat je z tvých rukou tak, 
aby všechno směrovalo k tvé oslavě. 
Skrze Krista, našeho Pána. Amen. 


